
ZARZĄDZENIE NR /2024
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W BYDGOSZCZY
z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody

„Źródla Gąsawki”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) zarządza się, co następuje:

$ 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Źródła Gąsawki”,

zwanego dalej „rezerwatem” na okres 1 roku od dnia wejścia zarządzenia w życie.

$ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie Jest zachowanie źródeł rzeki Gąsawki.

$ 3. Identyfikację oraz ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

1 zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków określa

załącznik nr 1 do zarządzenia.

$ 4. Ochronie czynnej podlega obszar, który stanowią oddziały: 32 r, 33 k, I, Leśnictwa

Oćwieka, Nadleśnictwa Gołąbki, a pozostały obszar rezerwatu podlega ochronie ścisłej.

$ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich

rodzaju, zakresu i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

$ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z up. RE
Ochrony $

P,  waJtrśn Dabrowski
p.o. Regiondfiny Konserwator Przyrody

w Bydgoszczy



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 12024

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy
z dnia 28 lutego 2024 roku

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków.

Lp. Identyfikacja zagrożeń Sposoby eliminacji lub ograniczenia istniejących

istniejących i potencjalnych i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

zagrożeń wewnętrznych i i zewnętrznych oraz ich skutków

zewnętrznych

1. Potencjalna możliwość utraty | Utrzymanie funkcjonalności grobli i zastawek

funkcjonalności zastawek piętrzących nr 224/741, 224/742 i 224/743 (w miarę

piętrzących nr 224/741, potrzeb).

224/742 i 224/743

utrzymujących piętrzenia

wód w wydzieleniach 32 r,

33 k, I, Leśnictwo Oćwieka,

Nadleśnictwo Gołąbki

(zagrożenie wewnętrzne,

potencjalne).

p.o. Regionalny Konserwator Przyrody
w Bydgoszczy



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr*./2024

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy
z dnia 28 lutego 2024 roku

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju,

zakresu i lokalizacji

Lp. | Rodzaj działań Zakres działań ochronnych Lokalizacja

ochronnych działań

ochronnych!
1. Utrzymanie Zachowanie drożność przepustu i zastawek Leśnictwo Oćwieka,

funkcjonalności poprzez usuwanie gałęzi, odmulanie dna cieku | Nadleśnictwo

grobli i zastawek na wlocie i wylocie obiektów, bieżąca Gołąbki, groble i

piętrzących nr konserwacja elementów budowli. zastawki piętrzące w

224/741, 224/742 1 granicach wydzieleni

224/743 (w miarę 321,33 K, I,

potrzeb).

! Plan Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Gołąbki na okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia
2024 r.

Ż up. Ref i ipnafogo Dyrektora

Ochrony Śfgdpwiska w Bydgoszczy

p.o. Regionalny Konserwator Przyrody
w Bydgoszczy



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust. 2 pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska

w Bydgoszczy ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatu przyrody

„Źródła Gąsawki”.

Na terenie rezerwatu przyrody „Źródła Gąsawki” wyznaczono obszary ochrony

czynnej, oddziały: 32 r, 33 k, I, Leśnictwa Oćwieka, Nadleśnictwa Gołąbki, a pozostały obszar

rezerwatu podlega ochronie ścisłej. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej

zaplanowane zostały w celu eliminacji zagrożenia wewnętrznego potencjalnej możliwość

utraty funkcjonalności zastawek piętrzących nr 224/741, 224/742 i 224/743 utrzymujących

piętrzenia wód. W planie uznano za celowe zachowanie drożność przepustu i zastawek poprzez

usuwanie gałęzi, odmulanie dna cieku na wlocie i wylocie obiektów, bieżąca konserwacja

elementów budowli. Na pozostałym obszarze rezerwatu wyznaczono ochronę ścisłą,

w miejscach gdzie nie przewiduje się potrzeby działań ochronnych z zakresu ochrony czynnej

i umożliwia się zachodzenie naturalnych procesów.

Projekt niniejszego zarządzenia został zaopiniowany pozytywnie przez zarządcę terenu

powyższego rezerwatu przyrody, Nadleśnictwo Gołąbki pismem z dnia 27 lutego 2024 r., znak

sprawy ZG.7212.3.2024.

up. RegjoNalmego Dyrektora

Ochreny s i  i W Bydgoszczy

=Da3 DYOWSKI

p.o. Regionalny (onserwator Przyrody
w Bydgoszczy


